
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N

 
 
  
OGGETTO: 

 
MOZIONE RELATIVA AL POTENZIAMENTO DEL SEGNALE INTERNET NEGLI EDIFICI 
PUBBLICI E RICHIESTA DI 
 

 
L’anno duemiladiciannove addì 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito:
 

 
COGNOME E NOME

AGGIO JACOPO
BONGIOVANNI EMANUELE

CANOVA ANDREA
CAPODICI GIULIA

D'AMELIO TOMMASO
FRANZOSO TOMMASO

GIALLARA LISA
LIZZI ALESSIA

LOPEZ CELESTE
PERELLI TOMMASO
PEVERATI PIETRO
PISTONE FABIO

RATTERO CARLOTTA
RINALDI MASSIMO

RUA CAMILLA
VARETTO DIEGO

ZAMPOLLI MARTINA

 
 
 
 
 

1 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N° 8/201

RELATIVA AL POTENZIAMENTO DEL SEGNALE INTERNET NEGLI EDIFICI 
PUBBLICI E RICHIESTA DI POSA COLONNINE WI-FI SUL TERRITORIO

addì ventisette del mese di marzo, alle ore 1
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito: 

CLASSE PLESSO PRESENTE
4A COSTA
3A PELLICO
4A ALLENDE
1A DALLA CHIESA
2C PELLICO
3C DALLA CHIESA
5D CATTI
5B COSTA
3C PELLICO
5A MORANTE
5C CATTI
1A DALLA CHIESA
2C DALLA CHIESA
5C CATTI
3E DALLA CHIESA
3D DALLA CHIESA
5B CATTI

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

/2018-20 

RELATIVA AL POTENZIAMENTO DEL SEGNALE INTERNET NEGLI EDIFICI 
FI SUL TERRITORIO 

11.00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 

ASSENTE

 



2 
 

MOZIONE POTENZIAMENTO SEGNALE INTERNET NEGLI EDIFICI PUBBLICI E POSA DI COLONNINE 

WI-FI SUL TERRITORIO 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

CONSIDERATO 
 

- Che Internet costituisce ormai uno strumento indispensabile per la comunicazione e per 
l’informazione dei cittadini;  

- Che l'uso oltre le mura di casa o dell'ufficio di computer portatili, ma anche di altri 
dispositivi quali i telefoni cellulari o palmari, iPhone o iPad sta diventando abituale e per 
alcune categorie professionali quasi indispensabile e che i turisti utilizzano sovente questi 
strumenti per informarsi e pianificare visite ai luoghi di maggiore interesse e gli studenti ne 
fanno un uso esteso sia ludico quanto di integrazione alla formazione;  

- Che l’uso di una tale risorsa può essere uno strumento di crescita della città qualora i punti 
di accesso fossero collocati presso i luoghi di maggiore interesse e di aggregazione;  

- Che il WI-FI potrebbe essere altresì utilizzata per fornire un servizio assai vantaggioso a 
studenti di ogni ordine e grado 

 
 

DELIBERA 
 
 

- Di chiedere all’Amministrazione del Comune di San Mauro Torinese di potenziare il segnale 
WI-FI in tutti gli edifici pubblici, scuole comprese e di prevedere, in futuro, la collocazione 
di apposite colonnine WI-FI sul territorio in modo da rendere la nostra Città interamente 
“coperta” dal segnale WI-FI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Eseguita una votazione palese, per alzata di mano che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 
proclamato dal Sindaco: 
 
Presenti e votanti  n. 17 
Voti favorevoli     n. 17 
Voti contrari  n. 0 
 

A P P R O V A 

 

L’allegata mozione. 

 

 
 
 
IL SINDACO DEL CCR     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
      (Diego Varetto)      (Gesuino Lobino) 
 
 
 
 
 
 
 


